

paikus karjalaudad Ma al. Kobas on kaljo sisse raiutud ja seinad ümberringi sidi ridega ärrakaetud; agga üllevalt paistab kaljo wälja, keskpaikas ühhe ainsa kiwwisamba peäle toetud; pürrand on ülle-ülfä marmorist. Seäl paikas, kus arro järrele, Issand on sündinud, seisab üks wägga uhke ja illus altar, kelle peäl allati 32 lampi on põllemas. Sedda paika tähhendab üks taewa tähte modi raiutud walge marmori kiwwi kätte; selle ümber on ühhe hõbbe pladi peäle kirjutud: Siin on Jesus Kristus neitsist Mariast sündinud. Monned sammud maad seält on se soim nähha, kuhho Maria hädda pürrast omma lapsokest mahhapanni. Segi on nüüd walgest marmori kiwwist ja temma ümber on allati waksküünlad hõbbe lühtride peäl põllemas. Eßimesse altari wastas seisab teine, seäl sammas paikas, kuida arwawad, kus need targad hommiko maal se lapsokesse kummardasid.

Sellesinnatse kopa kõrwas on teine kaljo sisse raiutud; ning senna dõldakse need ilmasüta lapsokessed maetud ollewad, mis Herodes laskis ärratappa. (Wata Matt. R. 2, 16.) Hommiko pool kloostrit on üks suur praggo kaljus nähha, kuhho Maria omma poiaga ennast laste tapmisse aial warjule peitnud. — Kaks wersta maad Petlemmast näideti meile ühhes orgus se pöld, kus neile karjastele inglidest Önnisteggia sündimist kulutati; kaks

wanna illusat puud on seäl kesk nurme peäl seismas, ja koht on seks õige ommane. — Hommiko pool, Petlemma wärrawa suus, jõime Daweti kaewust, kust kolm wäggewater meest, wäggise Wilistide lerist läbbitungides, wet temmale toiwad, kui ta jannus olli, mis agga Dawet ei tahtnud mitte jua, waid sedda Jehowale wäljawallas, sest et mehhed senna omma hinge eest ollid läinud. (Wata II Samueli R. 23 peat. 14 — 17 salm. sadik.)

Pürrast lounat läksime Petlemmast ärra loune pole, need tigid waatma, mis Salomon lasknud kaewata. Reid on kolm, mäe wero peäl, teine teisest ikka allamal; wessi jookseb ühhest hallikast keigeüllema, seält teise, siis kolmandama sisse, ja seält ühhe kaewando warral, Ma alt läbbi, Jerusalemma. Hallika jure ei sa muido, kui ühhest uksest läbbi, mis lukkus, et wet rojastamisse eest hoida. Sest siis Salomon tedda nimmetab hallikaks, mis kinnipandud pitsariga. (Ullem Paul. 4, 12.)

Üks jäime Petlemma kloostriisse, ja anti meile hommiko sedda kallist met süa, mis seäl ümberkaudo sadawal on; siis läksime warratselt tele, sedda kulla waatma, kus ristia Joannes peab sündinud ollema, pennikoorm maad Petlemmast ärra. Seält lähhab üks waewalinne te senna kõrbe, kus Joannes paika piddas. Kesk orgus on üks järff mäe kaljo, ja seäl sees üks kaunis arwar kobas, kus Joannes sees